SINDEPOL
SINDICATO DOS DELEGADOS

DE POLÍCIA FEDERAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 001/2023/SINDEPOL

Brasília/DF, 17 de outubro de 2023.

Assunto: Comunicação da criação da Galeria dos Presidentes.

Prezados Filiados,

Cumprimentando-os cordialmente, tenho a honra de comunicar a
Vossas Excelências a criação da Galeria dos Presidentes do Sindicato dos
Delegados de Polícia Federal - SINDEPOL, aprovada pela Diretoria
Executiva, um espaço destinado a homenagear e preservar a memória
dos dirigentes sindicais que lutaram pelos direitos e prerrogativas da
categoria e na valorização profissional dos Delegados de Polícia Federal.

Atenciosamente,

Maria do Socorro Santos Tinoco
Presidente do Sindicato dos Delegados de Polícia Federal

SINDEPOL